
 

 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE 
N.  52  DEL  15/05/2023  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE PER ASILI NIDO, CENTRI PER 
L'INFANZIA, MICRONIDI E BABY PARKING - ANNO EDUCATIVO 2022. 
PERIODO FEBBRAIO/APRILE 2023. 
             

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

ISTRUZIONE PUBBLICA, CULTURA, SPORT, SERVIZI SOCIALI 

SIG. PANSARASA Patrizio 

 

 

 

 

 

 

Originale 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA E RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 23/12/2022 ad 
oggetto: “Contributo fondo di solidarietà comunale anno 2022 per asili nido – Approvazione 
schema di avviso e di domanda per trasferimento risorse alle famiglie”, con la quale sono stati 
fissati i criteri per l’erogazione dei contributi alle famiglie per asili nido, centri per l’infanzia, 
micro nidi e baby parking; 
 
DATO ATTO che il Comune di San Giacomo V.se è risultato beneficiario del contributo di € 
7.673,13 ad integrazione del fondo di solidarietà comunale (FSC) anno 2022, finalizzato al 
potenziamento dell’offerta in materia di asili nido; 
 
RILEVATO che il Comune intestato ha provveduto a dare ampia pubblicità alla possibilità di 
effettuare apposita richiesta da parte dei potenziali interessati; 
 
DATO ATTO che entro la data di scadenza di presentazione delle domande fissata per il 
giorno 28/02/2023, al protocollo comunale risulta pervenuta n. 1 istanza di concessione del 
contributo in oggetto; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 32 del 09/03/2023 ad oggetto: “Assegnazione di 
contributi alle famiglie per asili nido, centri per l’infanzia, micronidi e baby parking – Anno 
educativo 2022. Impegno e constestuale liquidazione”, con la quale è stata disposta a favore 
di …..[OMISSIS] la somma di € 1.428,00 corrispondente al 70% della spesa sostenuta nel 
periodo luglio 2022 – gennaio 2023 per la frequenza del proprio figlio presso l’asilo nido; 
 
DATO ATTO che il richiedente ha presentato l’ulteriore documentazione relativa alla 
frequenza del minore presso l’asilo nido per il periodo febbraio – aprile 2023, dalla quale 
risulta una spesa dell’importo di € 1.351,00;  
 
RITENUTO pertanto di provvedere alla liquidazione del contributo spettante pari a € 945,70 
corrispondente al 70% della spesa sostenuta per il suddetto periodo; 
 
RILEVATO che lo scrivente responsabile di servizio non versa in nessuna condizione di 
conflitto di interesse, nemmeno potenziale, di cui al combinato disposto degli artt. 6bis, L. 
241/1990, 6 e ss., DPR 62/2013, 35bis, D.Lgs. 165/2001 e 42, D.Lgs. 50/2016; 
 
RICONOSCIUTA la propria competenza a decidere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 107, 
D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
VISTI: 

● la L. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

● il D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

● il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

● lo Statuto comunale; 

● il regolamento comunale di contabilità; 

 
 

DETERMINA 
 

 
1. Di liquidare a favore di [ OMISSIS] la somma di €  € 945,70 corrispondente al 70% della 

spesa sostenuta nel periodo febbraio – aprile 2023 per la frequenza del proprio figlio 
presso l’asilo nido, come risulta dalla documentazione ritualmente allegata e 



conservata agli atti d’ufficio, dando atto che si provvederà ad erogare la restante parte 
del contributo a fronte della presentazione di idonea documentazione di corredo;  

 
2. Di imputare la suddetta spesa al codice 12.01.1 cap. 1920/5/1 in conto residui passivi 

esercizio 2022; 
 

3. Di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR 
Piemonte ai sensi dell’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010; 
 

4. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio del Comune intestato in 
ottemperanza ai principi di trasparenza e pubblicità di cui al D.Lgs. 33/2013. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                
PANSARASA Patrizio 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 
267/2000 appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui al presente 
atto. 
 
San Giacomo V.se, lì 15/05/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 SCAGLIA Stefano 

 
…………………………….. 

 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale per 15 giorni consecutivi dal 
22/05/2023 . 
 
 
San Giacomo V.se, li 22/05/2023 

 
L’Incaricato Comunale 
 QUERCIOLI Simona 

 
……………………………….. 

 

 
 
 
 
REGISTRAZIONE IMPEGNO 
 
C / R Anno Imp/sub Cod. Mecc. Voce Cap. Art. Importo € CIG 

R 2022 195 / 2 12011 1920 5 1 945,70  

 
 
 
 
  
 
 


